

Wszyscy Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Cisna"

(Znak sprawy: GGiB.IV.271.3.2023)

Identyfikator postępowania: ocds-148610-0b2b016e-b370-11ed-9236-36fed59ea7dd

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą pzp”, Zamawiający informuje:

I. W dniu 24.02.2023r. wpłynęły następujące pytania do treści SWZ:

Pytanie 1:

Informujemy, że pojemnik 1110 l załadowany do pełna odpadami kuchennymi (często uwodnionymi) może ważyć ponad 1 Mg, co może powodować, że przy załadunku te pojemniki mogą pękać, a urządzenia załadownicze mogą nie udźwignąć takiego ciężaru. W sytuacji dopuszczenia przez Zamawiającego możliwości gromadzenia odpadów kuchennych w pojemnikach 120l, 240l, 1100l spowoduje to dodatkowo konieczność wysłania pojazdu specjalistycznego z funkcją kompaktującą, a nie jak to było dotychczas pojazdu o poj. do 3,5 tony (busa). Zmiana ta może wpłynąć na podniesienie kosztów obsługi odbioru odpadów na terenie Gminy Cisna. Czy Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ w taki sposób, że określi sposób gromadzenia odpadów kuchennych wyłącznie w workach o poj, 60 l.

Powyższy sposób gromadzenia odpadów umożliwi ograniczenie kosztów odbioru tych odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów zgodnie z obowiązującą na terenie Gminy Cisna Uchwałą Nr XXVIII/170/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cisna.

Pytanie 2:

Mając na uwadze zmianę dotychczasowych zasad gromadzenia odpadów (tj. brak wyposażenia przez Gmin Cisna nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów), na terenie Gminy właściciele nieruchomości w celu ograniczenia swoich kosztów będą wyposażać się w pojemniki do gromadzenia odpadów (tj. w pojemniki 120 l, 240, 1100l)

Mając na uwadze powyższe, w trakcie zbiórki nie będzie możliwy jak to było dotychczas odbiór odpadów zgromadzonych w tych pojemnikach pojazdami o masie do 3,5 tony (przez busy). W sytuacji gromadzenia przez właścicieli nieruchomości odpadów w pojemnikach usługa będzie musiała być wykonana innymi pojazdami tj. pojazdami z funkcją kompaktującą.

Mając na uwadze specyfikę gminy, nie wszędzie będzie możliwy wjazd tymi pojazdami. Czy Gmina może zapewnić, że w miejscach, gdzie będzie utrudniony wjazd pojazdom specjalistycznym z funkcją kompaktującą, właściciel nieruchomości będzie miał obowiązek wystawie pojemniki z odpadami do drogi gminnej, umożliwiającej przejazd tym specjalistycznym pojazdom?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada odbiór odpadów zgodnie z obowiązującą na terenie Gminy Cisna Uchwałą Nr XXVIII/170/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cisna. Zgodnie z paragrafem 8 pkt. 8 w/w uchwały właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd i dostęp pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady. W związku tym Wykonawca będzie odbierał odpady z miejsc do których ma dojazd i dostęp.

Pytanie 3:

Zamawiający w SIWZ wskazał, że Wykonawca ma obowiązek odczytania kodu kreskowego umieszczonego na workach bądź pojemnikach bezpośrednio przy odbiorze odpadów. Czy worki lub pojemniki bez kodów kreskowych mają być w trakcie zbiórki nieodebrane i pozostawione przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada nieodbieranie worków, które nie są oznakowane kodem kreskowym.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający może dołączyć do SIWZ wzór kodu kreskowego obowiązującego w roku 2023?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dołączył do SWZ wzoru kodu kreskowego. Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca ma obowiązek odczytania kodu kreskowego umieszczonego na workach bądź pojemnikach bezpośrednio przy odbiorze odpadów. Czytniki pobierane i oddawane będą z Urzędu Gminy Cisna w dniu odbioru odpadów.

Z poważaniem:

WÓJT

mgr Renata Szczepańska